
Terça-feira, 15 DE MARÇO DE 201678 DIÁRIO OFICIAL Nº 33088

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RIO MARIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
Aviso de Licitação

Pregão Presencial Nº 019/2016-000018
A C.P.L. da PMRM Torna-se Público o processo licitatório na 
modalidade Pregão Presencial. Objeto: Contratação de pessoa 
física ou jurídica para confecção de bolo em virtude ao evento de 
comemoração aos 34 anos de emancipação política do município, 
O edital completo está disponível a partir do dia 15/03/2016 na 
Prefeitura Municipal de Segunda a Sexta-Feira das 08:00 as 
12:00hs. Realização e Abertura dia 29/03/2016 às 08:30hs, no 
Prédio da Prefeitura Rio Maria, Av. Rio Maria, nº. 660, Centro. Rio 
Maria-PA, 14 de março de 2016.

 Manoel Reis 
 Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo 938464
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SALINÓPOLIS

. .

AVISO DE ABERTURA DO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2016.

A Prefeitura Municipal de Salinópolis,através de sua 
Pregoeira,comunica que realizará licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº 004/2016,do tipo menor preço por global, para 
contratação de empresa que irá oferecer curso preparatório aos 
processos seletivos (Vestibulares) para 250 (Duzentos e cinquenta) 
estudantes das escolas públicas de Salinopolis,que estejam 
cursando o 3º ano do Ensino Médio ou já fi nalizado.Data da 
Abertura:28/03/2016 as 9:00h00min. Local:Auditório da Prefeitura 
Municipal de Salinópolis,sito à Tv.Pr.Ananias Vicente Rodrigues 
nº118,Centro,Salinopolis-PA,Fone:91-99230.2079,email:pms_
salinopolis@hotmail.com, site www.salinopolis.pa.gov.br.Horário p/
retirada edital 08:00 as 12:00h no Setor de Licitação localizado na 
Prefeitura Municipal de Salinópolis. 

TATIANA DO SOCORRO MARTINS 
 Pregoeira/PMS

Protocolo 936873
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

EXTRATO TERMO ADITIVO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 002/2015/

SEMINFRA
Contratante: Prefeitura Municipal de Santarém/ Secretaria 
Municipal de Infraestrutura. Contratado: J B S COMÉRCIO 
E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Locação de Veículos leves e 
camionetas para atender as necessidades da SEMINFRA. 
Alteração: Prorrogação do prazo de vigência, contado a partir de 
26/02/2016 a 26/12/2016.

Santarém (PA), 09 de Março de 2016.
Edilson Pimentel de Sousa

Secretário Municipal de Infraestrutura
Protocolo 936878

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ATO EXTRATO TERMO ADITIVO
##1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2015/SEMINFRA
##Contratante: Prefeitura Municipal de Santarém/ Secretaria 
Municipal de Infraestrutura. Contratado: Locadora L & L LTDA. 
Objeto: Locação de Veículos leves e camionetas para atender as 
necessidades da SEMINFRA. Alteração: Prorrogação do prazo de 
vigência, contado a partir de 27/02/2016 a 27/08/2016.

Santarém (PA), 09 de Março de 2016.
Edilson Pimentel de Sousa

Secretário Municipal de Infraestrutura

Protocolo 936879

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTANA DO ARAGUAIA - PA

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 032/2016, 

PREGÃO PRESENCIAL N° 027/2016 . DESERTA
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 034/2016, 

PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2016 . DESERTA
José Pereira dos |Santos

Pregoeiro
Protocolo 938269

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2016 - CPL/
PMSCO. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Oriundos 
da Agricultura Familiar, para atender as demandas do Programa 
Nacional de Alimentação Escolar do Município, durante o Exercício 
de 2016, encerrando-se no dia 06/04/2016 às 10:00h. Íntegra 
do Edital e informações disponíveis na Sala da CPL, sito à Avenida 
Floriano Peixoto s/nº - Centro - São Caetano de Odivelas/Pa, de 
segunda a quinta feira no horário de 08:00 às 12:00h. 

Risia de Oliveira 
 Presidente da CPL

Protocolo 938586

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

. .

PREFEITURA DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2016, 
Menor Preço por Item, na data de 28/03/2016, às 9:hs. Objeto: 
Aquisição de pneus, custas R$ 50,00, Fone (91) 3774-1224.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2016, Menor Preço por Item, 
na data de 28/03/2016, às 14:hs. Objeto: Aquisição de pneus, 
custas R$50,00, Fone (91) 3774-1224.

 Marcio Lima 
 Pregoeiro

Protocolo 938591

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

. .

PREFEITURA MUN. DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
O Prefeito Municipal de São Sebastião da Boa Vista/Pa, Sr. 
Getúlio Brabo de Souza, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas, torna pública a retifi cação nº 01 do Cronograma - 
Prorrogação das Inscrições para até 31/03/2016 do Concurso 
Público da Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista/Pa 
Nº 001/2016. Esta retifi cação encontra-se disponível no site da 
Organizadora do Concurso www.paconcursos.com.br. 

Getúlio Brabo de Souza 
 Prefeito.

Protocolo 938594

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura M. de Uruará publica Pregão 
Presencial nº 9/2016-00016. Abertura 29/03/16 às 9:30hs, sede 
do Executivo Rua 15 de Novembro nº 520,. Objeto: prestação 
de serviço de acesso à Internet, a fi m de atender a demanda da 
Prefeitura Municipal de Uruará e demais Fundos que compõem a 
gleba administrativa.

Protocolo 938595

.

.

.

PARTICULARES
. .

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: Câmara Municipal de Paragominas
Marcelo Gonçalves Silva
Cargo: Agente de Portaria - CMP-OPR-030.5.A
Data da Admissão: 02/02/2016                     

VIGÊNCIA: 02/02/2016 A 31/12/2016
Ordenador Responsável: Mauro Roberto Dias de Oliveira

Protocolo 937774

FUNDAÇÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA GUAMÁ
PARQUE DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA GUAMÁ

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: Nº: 006     EXERCÍCIO: 2016
Objeto: O objeto do presente contrato consiste na associação da 
CONTRATANTE ao Guamá Business, Unidade de Negócios do PCT 
Guamá, Gerido pela Fundação de Ciência e Tecnologia Guamá.
Valor: R$ 1.117.85 Data da Assinatura: 01/03/2016
Vigência: 28/02/2021.  Contratada: Fundação de Ciência 
e Tecnologia Guamá (CNPJ/MF nº:11.024.200/0001-09). 
Contratante: INTECELERI TECNOLOGIA PARA EDUCAÇÃO 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 08.945.294/0001-36, sediada na 
Rua dos Pariquis, 3001, sala 103, no bairro da Cremação - Belém 
- Pará, CEP:66040-045

FUNDAÇÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA GUAMÁ
PARQUE DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA GUAMÁ

EXTRATO DE EDITAL Nº 001/2016
EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA DE EMPRESAS E STARTUPS 
PARA OS MÓDULOS DO PRÉDIO ESPAÇO INOVAÇÃO NO 

PARQUE DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
GUAMÁ (PCT GUAMÁ)

A Fundação de Ciência e Tecnologia Guamá, inscrita no CNPJ 
nº 11.024.200/0001-09, localizada na Av. Perimetral da Ciência, 
km 01, S/N, torna público que se encontra aberto o edital de 
seleção pública de empresas e startups para os módulos do 
Prédio Espaço Inovação. Podem participar do processo de 
seleção pessoas jurídicas, regularmente constituídas há no 
mínimo 02(dois) anos, e que atuem no desenvolvimento e/ou 
comercialização de tecnologias nas áreas estratégicas do PCT 
Guamá e que já atuem no mercado a ponto de caracterizar 
um nível satisfatório de maturidade fi nanceira e tecnológica e 
pessoas físicas, apresentando projeto de startup, para utilizar 
espaço específi co coletivo (coworking) de compartilhamento no 
prédio do Espaço Inovação.
A íntegra do edital e seus anexos estão disponíveis no endereço 
eletrônico www.pctguama.org.br.

Protocolo 938384

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

WAJ - COMERCIO E SERVIÇO LTDA- WAJ AMBIENTAL ., 
CNPJ nº 14.897.416/0001-69, torna público que recebeu da 
SEMAS  LO n° 9746/2016, localizada no Município de Capanema, 
Estado do Pará.

Protocolo 935296


